
          БУДОГОЩСКИЙБУДОГОЩСКИЙ  

  №  24   №  24   15.05.202315.05.2023              ВЕСТНИКВЕСТНИК  

 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от  15 мая 2023 года  № 107___ 

 
О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

муниципальных служащих Администрации муниципального образо-
вания Будогощское городское поселение и членов их семей в сети 

Интернет и предоставления этих сведений общероссийским сред-

ствам массовой информации для опубликования, утвержденный по-
становлением администрации от 10.02.2014 года № 11 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Указом Президента Российской Федера-

ции от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области 

противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной опера-

ции», Администрация муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципально-

го района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Внести следующие изменения в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера муниципальных служащих Администрации муниципального образования Будогощское 

городское поселение и членов их семей в сети Интернет и предоставления этих сведений общероссийским средствам 

массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением администрации от 10.02.2014 года № 11 

(далее – Порядок): 

         1.1. Пункт 2 Порядка дополнить абзацем в следующей редакции: 

«В период проведения специальной военной операции и впредь до издания соответствующих нормативных 

правовых актов Российской Федерации, размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте Администрации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера супруги (супруга) муниципального служащего, в случае если они: 

являются военнослужащими, сотрудниками органов внутренних дел Российской Федерации, лицами, прохо-

дящими службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющими специальные звания полиции, 

сотрудниками уголовно-исполнительной системы Российской Федерации и Следственного комитета Российской 

Федерации и принимают (принимали) участие в специальной военной операции или непосредственно выполняют 

(выполняли) задачи, связанные с ее проведением, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народ-

ной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины; 

- направлены (командированы) для выполнения задач на территориях Донецкой Народной Республики, Луган-

ской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и выполняют такие задачи; 

- призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации; 

- оказывают на основании заключенного ими контракта добровольное содействие в выполнении задач, возло-

женных на Вооруженные Силы Российской Федерации, 

и предоставление таких сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования не осу-

ществляется.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном 

сайте администрации Будогощского городского поселения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

И.о.главы администрации                                                                        А.В.Брагин 

 



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от  15 мая 2023  года №  108 

О внесении изменений в Положение о представлении 

гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы администрации Будогощского 

городского поселения, и муниципальными служащими 

администрации Будогощского городского поселения све-

дений о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера, утвержденное постановлением адми-

нистрации от 05.12.2018 года № 150 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Указом Президента Российской 

Федерации от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и 

запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения спе-

циальной военной операции», Администрация муниципального образования Будогощское городское посе-

ление Киришского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на за-

мещение должностей муниципальной службы администрации Будогощского городского поселения, и муни-

ципальными служащими администрации Будогощского городского поселения сведений о доходах, об иму-

ществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением администрации от 

05.12.2018 года № 150 (далее – Положение): 

1.1. Дополнить Положение пунктом 2.1 в следующей редакции: 

         «2.1. В период проведения специальной военной операции и впредь до издания соответствующих нор-

мативных правовых актов Российской Федерации муниципальные служащие  не предоставляют сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов), в 

случае если их супруги: 

- являются военнослужащими, сотрудниками органов внутренних дел Российской Федерации, лица-

ми, проходящими службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющими специаль-

ные звания полиции, сотрудниками уголовно-исполнительной системы Российской Федерации и Следствен-

ного комитета Российской Федерации и принимают (принимали) участие в специальной военной операции 

или непосредственно выполняют (выполняли) задачи, связанные с ее проведением, на территории Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 

Украины; 

- направлены (командированы) для выполнения задач на территориях Донецкой Народной Республи-

ки, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и выполняют такие зада-

чи; 

- призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации; 

- оказывают на основании заключенного ими контракта добровольное содействие в выполнении за-

дач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.» 

1. 2. Пункт 12 дополнить абзацев в следующей редакции: 

 «В период проведения специальной военной операции и впредь до издания соответствующих норма-

тивных правовых актов Российской Федерации, размещение в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте Администрации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера супруги (супруга) муниципального служащего, указанных в п.2.1 

настоящего Положения, и предоставление таких сведений общероссийским средствам массовой информа-

ции для опубликования не осуществляется.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник» и разместить на офици-

альном сайте администрации Будогощского городского поселения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

И.о.главы администрации                                                                          А.В.Брагин 



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от  15 мая 2023 года № 109 

О внесении изменений в Порядок представления сведений 

о расходах муниципальными служащими Администрации 

муниципального образования Будогощское городское по-

селение Киришского муниципального района Ленинград-

ской области, утвержденный постановлением администра-

ции от 07.02.2014 № 10 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Указом Президента 

Российской Федерации от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюде-

ния ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граж-

дан в период проведения специальной военной операции», Администрация муниципального обра-

зования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района ПОСТАНОВЛЯ-

ЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в Порядок представления сведений о расходах муниципаль-

ными служащими Администрации муниципального образования Будогощское городское поселение 

Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденное постановлением адми-

нистрации от 07.02.2014 № 10 (далее – Порядок): 

1.1. Дополнить Порядок пунктом 2.1 в следующей редакции: 

         «2.1. В период проведения специальной военной операции и впредь до издания соответствую-

щих нормативных правовых актов Российской Федерации муниципальные служащие  не предо-

ставляют сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруг (супругов), в случае если их супруги: 

- являются военнослужащими, сотрудниками органов внутренних дел Российской Федерации, 

лицами, проходящими службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющи-

ми специальные звания полиции, сотрудниками уголовно-исполнительной системы Российской 

Федерации и Следственного комитета Российской Федерации и принимают (принимали) участие в 

специальной военной операции или непосредственно выполняют (выполняли) задачи, связанные с 

ее проведением, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и Украины; 

 - направлены (командированы) для выполнения задач на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и вы-

полняют такие задачи; 

- призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федера-

ции; 

- оказывают на основании заключенного ими контракта добровольное содействие в выполне-

нии задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации Будогощского городского поселения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

И.о.главы администрации                                                                             А.В.Брагин 

 



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от  15 мая 2023 года № 110 

О внесении изменений в Порядок проведения антикор-

рупционной экспертизы постановлений администрации 

муниципального образования Будогощское городское 

поселение Киришского муниципального района Ленин-

градской области и их проектов, утвержденный постанов-

лением администрации от 19.05.2021 года № 130 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральным законом 

от 05.12.2022 № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Администрация муниципального образования Будогощское городское поселение Ки-

ришского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы по-

становлений администрации муниципального образования Будогощское городское поселение Ки-

ришского муниципального района Ленинградской области и их проектов, утвержденный поста-

новлением администрации от 19.05.2021 года № 130 (далее – Порядок): 

1.1. Раздел 4 Порядка дополнить п.4.4. в следующей редакции: 

         «4.4. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы поста-

новлений и проектов постановлений: 

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость; 

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения 

(освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правона-

рушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия; 

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в 

пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной 

экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»; 

4) международными и иностранными организациями; 

50 иностранными агентами.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник» и разместить на 

официальном сайте Будогощского городского поселения в сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования. 
 

И.о.главы администрации                                                                     А.В.Брагин 



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

От  15 мая 2023 года      №  111 

О внесении изменений  

в административный регламент предоставления  

муниципальной услуги «Перераспределение земель  

и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной  

собственности (государственная собственность на которые  

не разграничена) и земельных участков, находящихся в  

частной собственности», утвержденный  

постановлением от 28.11.2022 № 303 

В соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральными законами от 25.10.2001  

№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  

и муниципальных услуг», администрация муниципального образования Будогощское городское поселение 

Киришского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услу-

ги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

(государственная собственность на которые не разграничена) и земельных участков, находящихся в частной 

собственности», утвержденный постановлением администрации МО Будогощское городское поселение Ки-

ришского муниципального района Ленинградской области  

от 28.11.2022 № 303 (далее – Регламент): 

Пункт 2.4 Регламента изложить в новой редакции: 

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 20 дней со дня поступления 

заявления в Администрацию.»; 

Пункт 2.4.1. Регламента изложить в новой редакции: 

«В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образо-

вать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии  

со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении  

в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок предоставления муниципальной услуги может 

быть продлен, но не более чем до 35 календарных дней со дня поступления заявления о перераспределении 

земельных участков в Администрацию. 

О продлении срока рассмотрения заявления Администрация уведомляет заявителя.»; 
Пункт 3.1.1. Регламента изложить в новой редакции: 

«3.1.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные про-

цедуры: 

1) прием и регистрация заявления и документов о предоставлении муниципальной услуги – не более 

1 рабочего дня; 

2) рассмотрение заявления и документов о предоставлении муниципальной услуги – не более 17 

дней; 

- в случае, предусмотренном пунктом 2.4.1 административного регламента – не более 32 дней;  

3) принятие решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе  

в предоставлении муниципальной услуги – не более 1 дня; 

4) выдача результата предоставления муниципальной услуги - не более 1 дня.»; 

1.4. Пункт 6.3 Регламента изложить в новой редакции:  

«6.3. При установлении работником МФЦ факта представления заявителем неполного комплекта до-

кументов, указанных в пункте 2.6 настоящего регламента, специалист МФЦ выполняет в соответствии с 

настоящим регламентом следующие действия: 

сообщает заявителю, какие необходимые документы им не представлены; 

предлагает заявителю представить полный комплект необходимых документов, после чего вновь обра-

титься за предоставлением муниципальной услуги; 

выдает решение об отказе в приеме заявления и документов, необходимых для предоставления муни-

ципальной услуги, по форме в соответствии с приложением № 7  

к административному регламенту, с указанием перечня документов, которые заявителю необходимо предста-

вить для предоставления услуги.»; 

1.5. Приложение № 7 к Регламенту изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению; 

1.6. Приложение № 8 к Регламенту признать утратившим силу. 

file://192.168.101.150/share/Для%20обмена/В%20ГАЗЕТУ/2023/№%2024%20от%2015.05/111%20перераспределение.doc#P167#P167
consultantplus://offline/ref=CA9257E5CCC33551DCBB24F1CA36C644A394154052C0B286176C8E000BC07E1CD19B759E16CB2E04F70028A298E879FD90C78172F3C92E35SFkAK


2. Специалисту 1 категории внести соответствующие изменения в Реестр муниципальных услуг му-

ниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленин-

градской области и в Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области. 

           3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник» и разместить на офици-

альном сайте администрации Будогощского городского поселения. 

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

           5. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликования. 

 

И.о.главы администрации                                                                            А.В.Брагин 

Приложение к постановлению 

от 15.05.2023 г. № 111 

(приложение № 7 

к административному регламенту) 

 

__________________________________________ 

(Ф.И.О. физического лица и адрес проживания / наименова-

ние организации и ИНН) 

__________________________________________  

(Ф.И.О. представителя заявителя и реквизиты доверенности) 

__________________________________________ 

Контактная информация: 

тел. ______________________________________ 

эл. почта __________________________________ 

РЕШЕНИЕ  

об отказе в приеме заявления и документов, необходимых 

для предоставления муниципальной услуги 
 
Настоящим подтверждается, что при приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги __________________________________________, 
                             (наименование услуги в соответствии административным регламентом) 

были выявлены следующие основания для отказа в приеме документов: 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 
                 (указываются основания для отказа в приеме документов, предусмотренные пунктом 2.9 административного регламента) 

 

В связи с изложенным принято решение об отказе в приеме заявления  

и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги. 

Для получения услуги заявителю необходимо представить следующие документы: 

_______________________________________________________________________ 
 (указывается перечень документов в случае, если основанием для отказа является 

представление неполного комплекта документов) 

________________________________________________________________________________ 
(должностное лицо (специалист МФЦ)                   (подпись)                                                                (инициалы, фамилия)                    (дата) 

 

М.П. 

 

Подпись заявителя, подтверждающая получение решения об отказе в приеме документов 

____________       ____________________________________ _________ --      _____________ 
         (подпись)                                        (Ф.И.О. заявителя/представителя заявителя)                                                         (дата) 



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

От 15 мая 2023 года №  112 

О внесении изменений  

в административный регламент предоставления муниципальной  

услуги «Предварительное согласование предоставления гражданину  

в собственность бесплатно земельного участка, на котором расположен  

гараж», утвержденный постановлением  

от 30.03.2022 № 68 

В соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральными законами от 25.10.2001  

№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  

и муниципальных услуг», администрация муниципального образования Будогощское городское поселение 

Киришского муниципального района Ленинградской области,  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предварительное согласование предоставления гражданину  

в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности 

(государственная собственность на который не разграничена),  на котором расположен гараж, возведен-

ный до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», утвержденный по-

становлением администрации муниципального образования Будогощское городское поселение Киришско-

го муниципального района Ленинградской области от 30.03.2022 № 68 (далее – Регламент): 

Пункт 2.4 Регламента изложить в новой редакции: 

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более  

20 календарных дней (в период до 01.01.2024 – не более 14 календарных дней) со дня поступления заявле-

ния и документов в Администрацию. 

В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит обра-

зовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии  

со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении  

в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок предоставления муниципальной услуги мо-

жет быть продлен не более чем до 35 календарных дней (в период до 01.01.2024 – не более чем до 20 ка-

лендарных дней) со дня поступления заявления  

и документов в Администрацию.»; 

Пункт 2.5. Регламента дополнить абзацем следующего содержания: 

«- Постановление Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земель-

ных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах»; 

В абзаце седьмом пункта 2.6 Регламента слова «временное удостоверение личности гражданина 

Российской Федерации по форме № 2П» заменить словами «временное удостоверение личности граждани-

на Российской Федерации по форме, утвержденной Приказом МВД России от 16.11.2020 № 773»; 

Пункт 3.1.1 Регламента изложить в новой редакции: 

«3.1.1. Предоставления муниципальной услуги включает в себя следующие административные 

процедуры: 

1) прием и регистрация заявления и документов о предоставлении муниципальной услуги – 1 рабо-

чий день;  

2) рассмотрение заявления и документов о предоставлении муниципальной услуги – 16 календар-

ных дней (в период до 01.01.2024 – 10 календарных дней). 

В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит обра-

зовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии  

со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении  

в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок выполнения административной процедуры 

может быть продлен не более чем до 31 календарного дня (в период  

до 01.01.2024 – не более чем до 16 календарных дней); 

3) принятие решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка или об 

отказе в предоставлении муниципальной услуги –2 календарных дня; 



4) выдача решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка или об от-

казе в предоставлении муниципальной услуги –1 календарный день»; 

В абзаце шестом подпункта 3.1.3.1 Регламента слова «Общий срок выполнения административной 

процедуры – не более 26 календарных дней заменить словами «Общий срок выполнения административной 

процедуры – не более 16 календарных дней (в период до 01.01.2024 – 10 календарных дней)»; 

В абзаце восьмом пункта 3.1.3.1 Регламента слова «срок выполнения административной процедуры 

может быть продлен не более чем до 41 календарных дней» заменить словами «срок выполнения админи-

стративной процедуры может быть продлен  

не более чем до 31 календарного дня (в период до 01.01.2024 – не более чем  

до 16 календарных дней)». 

          2. Специалисту 1 категории внести соответствующие изменения в Реестр муниципальных услуг 

муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ле-

нинградской области и в Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской обла-

сти. 

          3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник» и разместить на официаль-

ном сайте администрации Будогощского городского поселения. 

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администра-

ции А.В. Брагина. 

          5. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликования. 

 

 

И.о.главы администрации                                                                              А.В.Брагин 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

От  15 мая 2023 года_№  113 

О внесении изменений  

в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление гражданину  

в собственность бесплатно  

земельного участка, на котором расположен гараж», утвержденный постановле-

нием от 30.03.2022 № 69 

В соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральными законами от 25.10.2001  

№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  

и муниципальных услуг», администрация муниципального образования Будогощское городское поселение 

Киришского муниципального района Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услу-

ги «Предоставление гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муници-

пальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), на котором располо-

жен гараж, возведенный  

до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», утвержденный постанов-

лением администрации муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муни-

ципального района Ленинградской области 

от 30.03.2022 № 69 (далее – Регламент): 

Пункт 2.4 Регламента изложить в новой редакции: 

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более  

20 календарных дней (в период до 01.01.2024 – не более 14 календарных дней) со дня поступления заявле-

ния и документов в Администрацию»; 

Пункт 2.5 Регламента дополнить абзацем следующего содержания: 

«- Постановление Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земель-

ных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах»; 



1,3. В пункте 2.6 Регламента вместо слов «временное удостоверение личности гражданина Российской Феде-

рации по форме № 2П» читать «временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме, 

утвержденной Приказом МВД России от 16.11.2020 № 773»; 

Пункт 3.1.1 Регламента изложить в следующей редакции: 

«3.1.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры: 

1) прием и регистрация заявления и документов о предоставлении муниципальной услуги – 1 рабочий день;  

2) рассмотрение заявления и документов о предоставлении муниципальной услуги – 16 календарных дней (в 

период до 01.01.2024 – 10 календарных дней). 

3) принятие решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе  

в предоставлении муниципальной услуги – 2 календарных дня; 

4) выдача результата предоставления муниципальной услуги – 1 календарный день». 

          2. Специалисту 1 категории внести соответствующие изменения в Реестр муниципальных услуг муниципаль-

ного образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области и в 

Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области. 

          3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации Будогощского городского поселения. 

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

          5. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликования. 

 

 

 

И.о.главы администрации                                                                             А.В.Брагин 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

От  15 мая 2023 года__№  114 

О внесении изменений  

в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельно-

го участка, находящегося в муниципальной соб-

ственности (государственная собственность на 

который не разграничена) в собственность бес-

платно», утвержденный постановлением от 

28.11.2022  № 304 

В соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральными законами от 25.10.2001  

№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  

и муниципальных услуг», администрация муниципального образования Будогощское городское поселение 

Киришского муниципального района Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление земельного участка, находящегося  

в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), в собствен-

ность бесплатно», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Будого-

щское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 28.11.2022 № 

304 (далее – Регламент): 

В пункте 1.2 Регламента слова «- индивидуальные предприниматели;» исключить; 

Пункт 2.4 Регламента изложить в новой редакции: 

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более  

20 календарных дней (в период до 01.01.2024 – не более 14 календарных дней) со дня поступления заявле-

ния и документов в Администрацию.»; 

Пункт 2.5 Регламента дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания: 

«- Постановление Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земель-

ных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах.»; 



1.4. В абзаце шестом подпункта 1 пункта 2.6 Регламента слова «временное удостоверение личности 

гражданина Российской Федерации по форме № 2П» заменить словами «временное удостоверение личности 

гражданина Российской Федерации по форме, утвержденной Приказом МВД России от 16.11.2020 № 773»; 

1.5.Подпункт 6 пункта 2.6 Регламента исключить; 

1.6. В пункте 2.7 Регламента: 

- абзац пятый пункта 2.7 Регламента исключить; 

- в абзаце седьмом пункта 2.7 Регламента слова «лицо, с которым заключен договор  

о развитии застроенной территории» исключить; 

- абзац восьмой пункта 2.7 Регламента исключить; 

1.7. Абзац третий пункта 3.1.1 Регламента изложить в следующей редакции: 

«- рассмотрение заявления и документов о предоставлении муниципальной услуги – 

16 дней (в период до 01.01.2024 – 10 дней);»; 

1.8. Абзац пятый пункта 3.1.3.4 Регламента изложить в следующей редакции: «Общий срок выполне-

ния административной процедуры – не более 16 дней (в период до 01.01.2024 – 10 дней);»; 

1.9. Приложение № 2 к Регламенту исключить. 

           2.  Специалисту 1 категории внести соответствующие изменения в Реестр муниципальных услуг му-

ниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленин-

градской области и в Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области. 

          3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник» и разместить на офици-

альном сайте администрации Будогощского городского поселения. 

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

          5. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликования. 

 

 

 

И.о.главы администрации                                                                        А.В.Брагин 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

От_15 мая 2023 года_ №  115 

О внесении изменений  

в административный регламент предоставления муни-

ципальной услуги «Установление публичного сервиту-

та  

в отношении земельного участка  

в целях, предусмотренных  

подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 Земельного кодек-

са Российской Федерации», утвержденный постановле-

нием от 30.03.2022 № 67 

В соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральными законами от 25.10.2001  

№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  

и муниципальных услуг», администрация муниципального образования Будогощское городское поселение 

Киришского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услу-

ги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, находящихся в 

муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена), для их исполь-

зования  

в целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации, 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования Будогощское городское посе-

ление Киришского муниципального района Ленинградской области от 30.03.2022 № 67 (далее – Регламент): 



1.1. Пункт 2.4. Регламента изложить в новой редакции: 

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более  

30 календарных дней со дня поступления ходатайства об установлении публичного сервитута и прилагае-

мых к ходатайству документов, но не ранее чем 15 дней со дня опубликования сообщения о поступившем 

ходатайстве, предусмотренного подпунктом 1 пункта 3 статьи 39.42 Земельного кодекса РФ.»; 

Пункт 3.1.1. Регламента изложить в новой редакции: 

«3.1.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные 

процедуры: 

1) прием и регистрация ходатайства и документов о предоставлении муниципальной услуги - не 

более 1 рабочего дня; 

2) рассмотрение ходатайства и документов о предоставлении муниципальной услуги – не более 

26 дней; 

3) принятие решения о предоставлении муниципальной услуги или 

об отказе в предоставлении муниципальной услуги – не более 2 дней;  

4) выдача результата предоставления муниципальной услуги – не более 1 дня.». 

1.3. Абзац восьмой пункта 3.1.3.2. Регламента читать в следующей редакции: 

«Общий срок выполнения административных действий - не более 26 дней, но не ранее чем 15 дней 

со дня опубликования предусмотренного подпунктом 1 пункта 3 статьи 39.42 Земельного кодекса РФ сооб-

щения о поступившем ходатайстве.». 

             2. Специалисту 1 категории внести соответствующие изменения в Реестр муниципальных услуг 

муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ле-

нинградской области и в Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской обла-

сти. 

          3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник» и разместить на офици-

альном сайте администрации Будогощского городского поселения. 

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

          5. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликования. 

 

 

 

И.о.главы администрации                                                                                  А.В.Брагин 

Учредителями настоящего печатного  

Совет МО городское поселение 

№ 12 11.04.2013 года 

Главный редактор Орлова Ирина Викторовна 73-464 

Тираж 499 штук 

Оплата «Бесплатно» 

 


